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1. Inbjudan

1.1 Inledning
Kammarkollegiet genomför en förnyad konkurrensutsättning för att förse myndighetens avdelning för 
omställningsorganisation i Karlstad med IT-konsulter för utveckling och förvaltning av ett system för 
beräkning av ersättning.

Det statliga ramavtal som ligger till grund för den förnyade konkurrensutsättningen är "Programvaror 
och tjänster - Systemutveckling" med diarienummer 23.3-5559-17.

Uppdragsgivande avdelning inom Kammarkollegiet är Den offentliga omställningsorganisationen.

Samtliga ramavtalsleverantörer inbjuds härmed att lämna anbud i enlighet med angivna 
förutsättningar.

1.2 Kort om Kammarkollegiet
Kammarkollegiet är en statlig förvaltningsmyndighet, som sorterar under Finansdepartementet. Vi 
har till uppgift att tillhandahålla service inom det statliga området, främst avseende ekonomi, juridik, 
försäkring, kapitalförvaltning, riskhantering och administration. Exempel på uppgifter är miljörätt, 
stiftelserätt, registrering av trossamfund, fastställande av avgiftssatser inom begravningsområdet, 
fastställande av resegarantier, försäkring och riskhantering samt auktorisation av tolkar och 
översättare. Kammarkollegiet bevakar även Allmänna arvsfondens rätt till arv, förvaltar fondens 
kapital samt upphandlar ramavtal till statsförvaltningen.

Vi har cirka 35 uppgifter inom bland annat juridik, ekonomi, upphandling, försäkring och 
kapitalförvaltning. 

Kammarkollegiet finns i Stockholm och i Karlstad.

Sida 1/20



Det totala antalet anställda personer på Kammarkollegiet är 320 fördelade med följande per ort.

Stockholm: 260 anställda 
Karlstad: 60 anställda.

Ytterligare information om Kammarkollegiets verksamhet och organisation finns på 
Kammarkollegiet.se.

1.3 Den offentliga omställningsorganisationen
En offentlig omställningsorganisation

Den offentliga omställningsorganisationen ska ta emot och bevilja ansökningar från arbetstagare 
som inte omfattas av kollektivavtal i enlighet med de kriterier som promemorian föreslår. Det gäller 
både anställda och de vars anställning har upphört. Det kan röra sig om uppemot 30 000 
ansökningar om året. Beräkningarna grundar sig på antaganden.

De som kvalificerar för stödet ska få tillgång till vägledning och rådgivning samt även förstärkt stöd till 
individer med särskilda behov till följd av ohälsa.

Rådgivning, vägledning och särskilt stöd kommer att erbjudas under högst ett år. Tjänsterna ska 
tillhandahållas av fristående aktörer som upphandlas av Kammarkollegiet.

Medlen som ska finansiera stödet kommer att vara begränsade. Därför ska ansökningarna 
behandlas i den turordning som de kommer in.

Den offentliga omställningsorganisationen, i likhet med övriga omställningsorganisationer, ska också 
tillhandahålla yttranden till CSN för personer utan kollektivavtal som vill ansöka om 
omställningsstudiestöd. Av yttrandet ska det framgå om utbildningen stärker individens ställning på 
arbetsmarknaden samt om utbildningen svarar mot arbetsmarknadens behov.

Kammarkollegiet ska även pröva överklaganden som rör stödet via den överklagandenämnd som 
ska inrättas i Kammarkollegiet fristående från den offentliga omställningsorganisationen.

Kammarkollegiet ska samla in data som gör det möjligt att prognostisera anslagsfinansiering, 
uppföljning samt utvärdering.

Relationen till kunder och upphandlade leverantörer av tjänster ska vara effektiv och bygga på 
automatisering och digitalt lösningar. Manuell handläggning ska undvikas i så stor utsträckning som 
möjligt.

Ersättning till arbetsgivare

Kammarkollegiet ska också betala ut ersättning till arbetsgivare som finansierar omställnings- och 
kompetensstöd genom en omställningsorganisation.

Endast företag som är anslutna till en registrerad omställningsorganisation har rätt att söka 
ersättning. Kammarkollegiet ska hålla ett register över registrerade omställningsorganisationer. I 
nuläget finns drygt 10 omställningsorganisationer. Regeringens utredning utesluter inte att ytterligare 
omställningsorganisationer kan tillkomma i framtiden.

Kammarkollegiet ska ta emot och bevilja ansökningar samt betala ut ersättning till företag som har 
rätt till ersättning. Ersättningarna ska uppgå till högst 0,15% av lönesumman.

Utredningen rekommenderar att Kammarkollegiet utreder möjligheten till samarbete med de så 
kallade administrationsbolagen som sköter administrativa uppgifter åt befintliga 
omställningsorganisationer. Syftet är att skapa en så enkel och effektiv process för företagen som 
möjligt.

Kammarkollegiet ska samla in data som gör det möjligt att prognostisera anslagsfinansiering, 
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uppföljning samt utvärdering.

Relationen till kunder och upphandlade leverantörer av tjänster ska vara effektiv och bygga på 
automatisering och digitala lösningar. Manuell handläggning ska undvikas i så stor utsträckning som 
möjligt.

För ytterligare information, se: https://www.kammarkollegiet.se/om-oss/kammarkollegiets-
uppgifter/offentlig-omstallningsorganisation

1.4 Uppdragsstart
Tidpunkt för uppdragsstart är 17 oktober, måndag i vecka 42.

1.5 Innehållsförteckning

Inbjudan1. 
Administrativa krav2. 
Krav på tjänsten3. 
Utvärdering och pris4. 
Kontraktsvillkor5. 

1.6 Bilagor

Bilaga 1: Sanningsförsäkran1. 
Bilaga 2: Förstudie2. 
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2. Administrativa krav

2.1 Avropsförfarande
Avropet genomförs genom förnyad konkurrensutsättning enligt 7 kap 9 § lagen om offentlig 
upphandling (2016:1145) från det statliga ramavtalet "Programvaror och tjänster - Systemutveckling" 
med diarienummer 23.3-5559-17 (hädanefter kallat ramavtalet).

Kammarkollegiet inbjuder samtliga ramavtalsleverantörer att lämna avropssvar på denna 
avropsförfrågan enligt vad som framgår av avropsunderlaget.

2.2 Sista anbudsdag
Avropssvaret ska lämnas senast 2022-09-28 23:59.

Var vänlig lägg märke till den korta anbudsperioden.

2.3 Avropssvarets giltighetstid
Avropssvar är bindande i fyra (4) månader. Avropssvarens giltighetstid förlängs per automatik med 
ytterligare fyra (4) månader vid eventuell överprövning.

a. Avropssvarets giltighetstid accepteras?
Ja/Nej. Ja krävs

b. För det fall upphandlingen överprövas förlängs avropssvarets giltighetstid 
automatiskt med fyra (4) månader. Kravet accepteras?
Ja/Nej. Ja krävs

2.4 Frågor och svar om avropet
Frågor under avropstiden ställs skriftligen i upphandlingsverktyget Mercell TendSign. 

Sista dag att ställa frågor är 2022-09-23. Kammarkollegiet svarar på inkomna frågor senast nästa 
arbetsdag, den 26:e september. Det ligger på avropslämnarens ansvar att bevaka inkomna frågor 
och svar.

2.5 Rättelse av fel samt kompletteringar till avropet
Avropslämnare kan inte på eget initiativ vidta ändringar i, eller kompletteringar till, avropssvaret efter 
sista dag att lämna avropssvar. Däremot kan avropslämnare, på begäran av Kammarkollegiet, få 
rätta uppenbara felskrivningar eller felräkningar eller annat uppenbart fel. Kammarkollegiet får också 
begära att avropssvar förtydligas eller kompletteras efter sista dag att lämna avropssvar, om det inte 
föreligger risk för särbehandling eller konkurrensbegränsning.

2.6 Förutsättningar för att lämna avropssvar
Avropssvar ska lämnas digitalt i upphandlingsverktyget Mercell TendSign. Det innebär att avropssvar 
inte kan lämnas i pappersform eller via e-post eller fax. 

Förutsättningen för att ett avropssvar ska kunna antas och utvärderas är att alla obligatoriska krav är 
uppfyllda. Kraven avser såväl administrativa krav på avropssvaret som på efterfrågad tjänst.

Avropslämnare ska i sitt avropssvar visa att de krav som ställs i avropsförfrågan uppfylls. Om 
leverantören inte visar att de ställda kraven uppfylls, eller inte svarar på frågorna, kommer detta att 
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tolkas som att kraven inte kan uppfyllas, eller att kraven inte har accepterats. Uppfylls inte samtliga 
obligatoriska krav kommer avropssvaret inte att utvärderas.

Avropslämnare bör registrera användarkonto i Mercell TendSign i god tid innan inlämning. 
Avropslämnare får genom TendSign:

Tillkommande information.•
Kontroll av att alla frågor ställda i avropsförfrågan är besvarade vid inlämning.•
En tydlig information om inte alla obligatoriska krav är uppfyllda.•

För support gällande hanteringen av upphandlingssystemet kan Mercell TendSign support kontaktas 
via deras hemsida tendsignsupport@mercell.com, eller på telefon 0771-440 200. Då Mercell 
TendSign support inte är öppet dygnet runt är det viktigt att kontakta dem i god tid innan sista 
anbudsdag för att garanterat få teknisk support.

Accepteras kravet gällande förutsättningar att lämna avropssvar?
Ja/Nej. Ja krävs

2.7 Avbrytande av avropsförfrågan
Om avropsförfrågan avbryts kommer samtliga leverantörer att underrättas. I underrättelsen anges 
grunden för beslutet att avbryta avropsförfrågan. 

2.8 Sekretess
Handlingar som inkommer eller upprättas hos en myndighet är allmänna handlingar. I vissa fall 
skyddas de dock av sekretess. Enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) (OSL) gäller 
absolut sekretess för uppgifter i avropssvar till dess att tilldelningsbeslut har fattats.

Efter detta kan dock sekretess gälla för avropssvar eller delar av avropssvar på grund av andra 
bestämmelser i OSL. Kammarkollegiet gör en bedömning i varje enskilt fall om en handling begärs 
utlämnad.

Om avropslämnare anser att uppgifter i avropssvaret ska skyddas av sekretess ska denne i 
avropssvaret ange vilka uppgifter som ska omfattas av sekretessen genom att hänvisa till exakta 
sidor, delar eller avsnitt av avropssvaret samt skälen till att informationen ska skyddas, och vilken 
skada som avropslämnaren anser sig kunna drabbas av om uppgifter röjs.

Kammarkollegiet kan inte lämna garantier för att uppgifterna skyddas av sekretess.

a. Accepteras kravet gällande sekretess?
Ja/Nej. Ja krävs

b. Önskar avropslämnaren sekretessbelägga uppgifter i avropssvaret? Svara i 
fritextfältet nedan med ja eller nej.
Fritext

c. Om avropslämnaren önskar sekretessbelägga uppgifter i avropssvaret:

Ange vilka uppgifter som ska omfattas av sekretessen genom att hänvisa till exakta 
sidor, delar eller avsnitt i avropssvaret. Ange skälen till att informationen ska 
skyddas. Ange vilken skada som ni riskerar att lida av om uppgifterna röjs.
Fritext
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2.9 Underleverantörer
Om avropslämnaren har för avsikt att anlita underleverantörer i samband med uppdrag för 
Kammarkollegiet ska detta anges i avropssvaret. Leverantören ansvarar för underleverantörers 
arbete så som för sitt eget. Leverantören har rätt att anlita annan underleverantör än de i 
avropssvaret på förhand angivna först efter skriftligt godkännande av Kammarkollegiet.

Kraven i avropsförfrågan gäller såväl nya underleverantörer som eventuellt tillkommer under 
avtalsperioden som för de underleverantörer som redovisas i avropssvaret.

Avropssvaret ska innehålla

Uppgift om leverantören har för avsikt att anlita underleverantörer,•
Vilka underleverantörer (namn och organisationsnummer) som denne har för avsikt att anlita 
samt, 

•

Vilka arbetsuppgifter som underleverantören kommer att utföra.•

a. Avser ni att använda underleverantör för del av uppdraget? Svara i fritext med "ja" 
eller "nej".
Fritext

 Leverantö rskommentar tillå ten

b. Om 2.9 a har besvarats med ja, ange underleverantör-/ernas namn och 
organisationsnummer.
Fritext

c. Om 2.9 a har besvarats med ja, ange vilka arbetsuppgifter som denne/dessa 
kommer att utföra.
Fritext

2.10 Ansvarig kontaktperson hos ramavtalsleverantören
Ange namn och kontaktuppgifter till kontaktperson för avropet i fritextrutan nedan. De uppgifter som 
ska anges är:

Namn•
Telefonnummer•
E-postadress•
Postadress•

a. Kravet gällande ansvarig kontaktperson hos ramavtalsleverantören accepteras.
Ja/Nej. Ja krävs

b. Ange namn och kontaktuppgifter till ansvarig kontaktperson 
hos ramavtalsleverantören i fritextsvar.
Fritext

2.11 Tilldelningsbeslut
Kammarkollegiet kommer efter genomförd utvärdering av inkomna avropssvar, skriftligen meddela 
samtliga avropslämnare om beslut om tilldelning av uppdraget. Meddelande om tilldelningsbeslut 
utgör ingen accept av avropssvaret. Tilldelningsbeslut kan bli föremål för överprövning och kan 
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undanröjas av ett beslut i domstol. Kontraktet blir giltigt först efter båda parter har undertecknat det.

2.12 Bestyrkande och sanningsförsäkran

Har undertecknad sanningsförsäkran bifogats med anbudet?
Ja/Nej. Ja krävs

2.13 Godkännande av utkast till kontrakt och allmänna villkor
Utkast till kontrakt bifogas i kapitel 5. Detta ska gälla tillsammans med ramavtalets allmänna och 
särskilda villkor.

Accepteras bifogat utkast till kontrakt tillsammans med ramavtalets allmänna 
villkor?
Ja/Nej. Ja krävs

2.14 Elektronisk signering
Kontrakt signeras av Kammarkollegiet och vinnande leverantör genom elektronisk signatur med stöd 
av Visma Addos tjänst för digital signering.

Vid elektronisk signering krävs det att mottagaren kan e-signera, vilket förutsätter tillgång till BankID.

Ange namn och e-post till den person som är behörig att signera kontraktet.
Fritext
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3. Krav på tjänsten

3.1 Uppdraget
En förstudie, se bilaga 2, utförd av Kammarkollegiet anlitade konsulter har utrett olika digitala 
lösningar för att stötta processerna med att administrera ansökningar om ersättning till arbetsgivare. 
Det innebär att ta emot i huvudsak digitala kollektiva ansökningar på fil, beräkna och fastställa 
ersättning, skapa underlag för utbetalning samt delgivning av beslut. Läsanvisning till bilaga 
förstudie: Avsnitt 1-2, sedan från 3.2.4 och framåt.

Förstudien ledde fram till ett förslag om att myndigheten ska låta utveckla ett eget systemstöd som 
stöttar processerna och automatiserar delar av handläggningen.

Uppdraget består av två delar:

1. Att med offererades konsulters insatser inom systemutveckling, test och användbarhet bidra till 
utvecklingen av det systemstöd som ska tas fram för att handlägga ansökningar om ersättning till 
arbetsgivare.

Offererade konsulter ska i projektet ingå i ett utvecklingsteam och samarbeta med andra konsulter 
såväl som egna resurser från Kammarkollegiet. Roller inom krav, arkitektur och scrum master/agil 
team lead finns redan bemannade i projektet.

Kammarkollegiet önskar arbeta efter en agil utvecklingsprocess.

Utvecklingsarbetet ska i huvudsak ske under hösten 2022 och vintern 2023.

2. Att erbjuda tjänster för support, förvaltning och vidareutveckling av systemstödet. Uppdraget 
påbörjas efter av Kammarkollegiet godkända acceptanstester. Troligen våren/sommaren 2023.

Uppdraget ska i sina två delar betraktas som sammanhängande.

3.1.1 Utvecklingsmiljö och utvecklingsplattform
Utvecklingsmiljö i såväl uppdragsdel 1 som uppdragsdel 2 ska tillhandahållas av 
ramavtalsleverantören.

Test och produktionsmiljö kommer finnas hos Kammarkollegiet.

Utvecklingsplattform ska vara Visual studio Code 2022. Utveckling sker i C#, med .NET och Entity 
framework. Databas ska vara MSQL. Frontend utvecklas med Angular/Typescript.

Offererade konsulter ska ha de licenser som krävs för att utveckla enligt ovan beskrivna arkitektur.

a. Accepteras uppdragsbeskrivningen i 3.1?
Ja/Nej. Ja krävs

b. Accepteras kraven på utvecklingsmiljö och utvecklingsplattform i 3.1.1?
Ja/Nej. Ja krävs

c. Här ges utrymme att i några punkter reflektera kring hur ni uppfattar uppdraget 
såsom det återges i avropsförfrågan med bilagor (maximalt 1 A 4-sida).
Fritext
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3.2 Omfattning och option
Uppdragets omfattning är 2 år, eller 5000 konsulttimmar. Därutöver söker Kammarkollegiet en option 
på ytterligare 1+1 år, eller 3500 timmar.  Uppdraget inkluderar support, underhåll och 
vidareutveckling av det färdiga systemet.

3.3 Inställelsetid
Anbudsgivaren ska kunna garantera en uppdragsstart den 17 oktober (vecka 42).

Kammarkollegiet efterfrågar ett distribuerat team, med möjlighet för konsulterna att arbeta på 
distans.

Accepteras ovan angiven uppdragsstart?
Ja/Nej. Ja krävs

 Leverantö rskommentar tillå ten

3.4 Den offererade konsultorganisationen för uppdraget

3.4.1 Uppdragsdel 1: Utvecklingsprojekt
För den första delen av uppdraget ska ramavtalsleverantören erbjuda ett team av konsulter för 
utvecklingsprojektet.

Utvecklingsteamet ska bestå av tre roller: systemutvecklare, testare och 
UX/användbarhetsspecialist. En konsult kan ha mer än en roll om konsulten möter kraven på 
kompetens och erfarenhet för dessa roller.

Följande gäller för den offererade konsultorganisationen. 

De roller som den ska innehålla med antal personer:

Systemutvecklare (minst tre) med minst kompetensnivå 3 enligt ramavtalets kravkatalog•
Testare med minst kompetensnivå 2, samt•
UX/användbarhetsspecialist med minst kompetensnivå 3.•

Krav på offererade utvecklare

Utvecklarna ska ha erfarenhet av ramverket .Net och programspråket C#.•
En utvecklare av de tre erbjudna konsulterna ska ha så kallad full-stack-kompetens.•
Samtliga konsulter ska behärska engelska språket i tal och skrift.•

Flexibel projektstyrning

Kammarkollegiet menar att det är önskvärt om leverantören i dialog med beställaren kan växla 
upp/växla ned resurser beroende på vad projektet behöver för tillfället.

3.4.2 Uppdragsdel 2: Support, förvaltning och vidareutveckling
Leverantör ska i anbud lämna en beskrivning av sin förvaltningsorganisation inklusive namngivna 
roller. Följande roller ska ingå i förvaltningsorganisationen:

Förvaltningsledare, med minst kompetensnivå 3•
Systemutvecklare, med minst kompetensnivå 3•

Beroende på omfattning och karaktär av systemets vidareutveckling kan nedanstående roller 
behövas:
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Projektledare•
Utvecklare•
Arkitekter•
Kravanalytiker•
Testledare•
Sprintroller•

I samband med övergången från uppdragets del 1 till del 2, kan det bli aktuellt att vinnande 
leverantör inkommer med förslag på SLA för att strukturera arbetet i del 2. 

Språket för supportfunktionen ska vara på svenska.

Kammarkollegiet har som krav på förvaltningsledaren att denne behärskar svenska i tal och skrift. 
Anbudsgivare ska lämna CV på den förvaltningsledare som offereras.

Observera att övriga CV:ar ska kunna skickas in på Kammarkollegiets begäran, men behöver inte 
bifogas med anbudet.

a. Accepteras ovanstående krav i 3.4.1 på konsultorganisationen?
Ja/Nej. Ja krävs

b. Accepteras ovanstående krav i 3.4.2 på förvaltningsorganisationen?
Ja/Nej. Ja krävs

c. Var vänlig lämna en beskrivning av er förvaltningsorganisation med namngivna 
roller som listas ovan (Maximalt 2 A4-sidor).
Bifogad fil

d. CV för förvaltningsledare, med minst kompetensnivå 3
Bifogad fil

3.5 Konsulternas kompetens

3.5.1 Systemutvecklare 1

a. Ange namn i fritext på offererad konsult för rollen som systemutvecklare.
Fritext

b. Accepteras kravet på kompetens enligt kompetensnivå 3?
Ja/Nej. Ja krävs

c. Ange i fritext kompetensnivå för offererad systemutvecklare.
Fritext

d. Beskriv utvecklarens erfarenhet av ramverket .Net och programspråket C#.
Fritext
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e. Bifoga CV för offererad konsult för rollen som systemutvecklare.
Bifogad fil

3.5.2 Systemutvecklare 2

a. Ange namn i fritext på offererad konsult för rollen som systemutvecklare.
Fritext

b. Accepteras kravet på kompetens enligt kompetensnivå 3?
Ja/Nej. Ja krävs

c. Ange i fritext kompetensnivå för offererad systemutvecklare.
Fritext

d. Beskriv utvecklarens erfarenhet av ramverket .Net och programspråket C#.
Fritext

e. Bifoga CV för offererad konsult för rollen som systemutvecklare.
Bifogad fil

3.5.3 Systemutvecklare 3

a. Ange namn i fritext på offererad konsult för rollen som systemutvecklare.
Fritext

b. Accepteras kravet på kompetens enligt kompetensnivå 3?
Ja/Nej. Ja krävs

c. Ange i fritext kompetensnivå för offererad systemutvecklare.
Fritext

d. Beskriv utvecklarens erfarenhet av ramverket .Net och programspråket C#.
Fritext

e. Bifoga CV för offererad konsult för rollen som systemutvecklare.
Bifogad fil

3.5.4 Konsultroll 2: Testare
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a. Ange namn i fritext på offererad testare.
Fritext

b. Accepteras kravet på kompetens enligt kompetensnivå 2?
Ja/Nej. Ja krävs

c. Ange i fritext kompetensnivå för offererad testare.
Fritext

d. Bifoga CV för offererad testare.
Bifogad fil

3.5.5 Konsultroll 3: UX/Användarbarhetsspecialist

a. Ange namn i fritext på offererad UX/Användarbarhetsspecialist.
Fritext

b. Accepteras kravet på kompetens enligt kompetensnivå 3?
Ja/Nej. Ja krävs

c. Ange i fritext kompetensnivå för offererad UX/Användarbarhetsspecialist.
Fritext

d. Bifoga CV för offererad UX/Användarbarhetsspecialist.
Bifogad fil

3.6 Kontinuitet i organisationen för uppdragets båda delar
Kammarkollegiet har definierat två delar, som ska betraktas sammanhängande. Det ska vara möjligt 
för kollegiet att få en överblick över hur ramavtalsleverantören genom eventuella underleverantörer 
tänker genomföra båda delar i uppdraget.

Kammarkollegiet ställer därför som krav att ramavtalsleverantören ska kunna garantera kontinuitet i 
sin organisation för uppdragets båda delar: utveckling (del 1) och förvaltning (del 2). 

Leverantören ska kunna garantera en fungerande överlappning om samma resurser anlitas i båda 
delarna. Om olika resurser anlitas ska överlämning och kompetensöverföring internt kunna 
garanteras. Övergången mellan uppdragets del 1 och del 2 ska kunna genomföras utan 
myndigheten ådras kostnader för inlärning etcetera. 

a. Accepteras kravet?
Ja/Nej. Ja krävs
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b. Beskriv i fritext hur ni uppfyller kravet.
Fritext

3.7 Referensuppdrag
Anbudsgivaren ska ha erfarenhet av att leverera liknande uppdrag, och därför redovisa ett (1) 
referensuppdrag som motsvarar den leverans som kollegiet efterfrågar. Referensuppdraget ska 
gälla specifikt förvaltning av ett system, med tillhörande support och vidareutveckling - 
motsvarande uppdragets del 2 (se 3.4.2.)

För referensuppdraget gäller följande:

Referensuppdragen ska omfatta ett helhetsåtagande avseende förvaltning, support och insatser 
för att vidareutveckla ett system. Anbudsgivaren ska utförligt beskriva referensuppdraget (max 
2 A4-sidor).

•

Referensuppdraget ska vara utfört, eller ha påbörjats, under de senaste tre (3) åren räknat från 
sista anbudsdag. Som påbörjade uppdrag räknas uppdrag som minst har omfattat 500 timmar, 
och där åtminstone en delleverans har genomförts.

•

Referensuppdraget ska vara utfört inom offentlig verksamhet.•
Referensuppdraget ska i sin helhet vara genomfört av anbudsgivaren eller av underleverantör 
som anbudsgivaren hänvisar till i anbudet.

•

Referensuppdraget ska innehålla uppgifter om referensperson med namn, mobilnummer och 
epost-adress. Anbudsgivaren ansvarar för att referenspersonen är vidtalad och går att nå på 
angiven e-post och telefonnummer efter sista anbudsdag.

•

Kammarkollegiet kommer att som ett led i utvärderingen kontakta referenspersonen för att denna 
ska göra en  kvalitetsbedömning genom att svara på tre frågor (se 4.3.2 "Utvärderingskriterium 2"). 
Den referensperson som anges ska därför ha kunskap att uppdraget genomförts såsom det framgår 
av det bifogade referensuppdraget.

Var vänlig bifoga fil för referensuppdraget enligt ovanstående instruktioner.
Bifogad fil
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4. Utvärdering och pris

4.1 Grund för utvärdering
Prövning och utvärdering av inkomna avropssvar kommer att genomföras med utgångspunkt från de 
uppgifter som avropslämnaren redovisat i sitt avropssvar.

Prövning och utvärdering sker i två (2) steg.

Först prövas att avropssvaren uppfyller samtliga administrativa krav. 1. 
De avropssvar som uppfyller dessa krav genomgår därefter en prövning av att de ställda 
kraven på tjänsten är uppfyllda och att kontraktsvillkoren accepteras.

2. 

Kammarkollegiet kommer sedan att utvärdera de avropssvar som kvarstår enligt beskrivning nedan.

4.2 Utvärdering
Kammarkollegiet kommer att anta den leverantör vars anbud är ekonomiskt mest fördelaktiga sett till 
tilldelningsgrunden bästa förhållande mellan pris och kvalitet.

Pris kommer att utvärderas genom att anbudsgivaren lämnar timpriser för de konsulter som de 
offererar i föregående avsnitt, "Krav på tjänsten". (För ytterligare instruktioner, se 4.4 och 4.5.)

Utvärderingsmetod

I detta avrop kommer Kammarkollegiet att utvärdera de avropssvar som går vidare efter prövning av 
avropets obligatoriska krav genom mervärdesmetoden.

Mervärdesmodellen bygger på principen att de kvalitetskriterier, utöver pris, som bedöms i 
utvärderingen, ges ett mervärde i kronor. Dessa värden specificeras i avropsförfrågan.

Genom denna metod läggs grunden för en medveten och affärsmässig avvägning mellan priset och 
angivna kvalitetskriterier. Dessutom klargör den upphandlande myndigheten för avropslämnarna 
vilket ekonomiskt värde som tillmäts de olika kvalitetskriterierna.

Varje kvalitetskrav utvärderas för sig och får ett ekonomiskt värde i kronor. Det totala maximala 
mervärdet erhålls genom att summera samtliga mervärden.

Kammarkollegiet kommer anta det avropssvar som har lägst jämförelsesumma (offererat timpris - 
erhållet monetärt avdrag). 

Val av utvärderingskriterier

Målet för avropet är att kontraktera en leverantör som kan erbjuda ett kvalificerat och kompetent 
konsultstöd. De utvärderingskriterier som har valts ut anknyter på flera sätt till de aktuella behov som 
kollegiet har, men återspeglar också vissa generella färdigheter som är rimliga att kräva i ramen för 
uppdraget.

4.3 Utvärderingskriterier
Nedan redovisas vilka utvärderingskriterier (bör-krav) som ställs på de offererade konsulterna. För 
varje utvärderingskriterium anges det mervärde som erhålls om det uppfylls. 

4.3.1 Utvärderingskriterium 1: Referenspersonernas bedömning av 
förvaltning med tillhörande support och vidareutveckling
Anbudsgivaren bör ha erfarenhet av att ha förvaltat system med tillhörande support och 
vidareutveckling.
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Den referensperson som har angivits i 3.7 "Referensuppdrag" kommer att kontaktas via e-post eller 
telefon för att göra en kvalitetsbedömning enligt nedan.

En förutsättning för att kriteriet ska kunna utvärderas är att referenspersonen är nåbar. Om 
beställaren efter minst två försök inte kan nå en eller flera referenspersoner kommer anbudet inte att 
erhålla prisavdrag för det berörda referensuppdraget.

Referenspersonen får göra en kvalitetsbedömning

Dessa frågor kommer ställas:

1. Har leverantören ansvarat för planering och samordning av förvaltningen på ett tillfredsställande 
sätt? 
2. Har leverantören lagt upp sin support på ett tillfredsställande sätt, genom verktyg som SLA eller 
motsvarande? 
3. Har leverantörens vidareutveckling anpassats efter den förvaltnings- eller leveransmodell som ni 
använder? 
4. Har leverantörens vidareutveckling anpassats för olika typer och omfattningar av leveranser så att 
kostnaderna varit rimliga samtidigt som en tillräcklig kvalitetssäkring säkerställts?

Bedömning:

Påstående 1,2,3 och 4 ovan kan tilldelas 0, 5, 10 eller 20 poäng enligt nedan.

0 poäng – Instämmer inte•
5 poäng – Instämmer delvis, men stora förbättringsmöjligheter finns•
10 poäng – Instämmer i huvudsak, men vissa förbättringsmöjligheter finns•
20 poäng – Instämmer helt•

Maximalt 80 poäng kan erhållas för detta utvärderingskriterium. Anbud som inte uppnår kravgränsen 
på hälften av poäng, 40 poäng, kan komma att förkastas.

Referenspersonernas bedömning
Linjär skala. 0 - 80 poäng. Kravgräns: 40 poäng

300.000 SEK

4.3.2 Utvärderingskriterium 2: Fullstackutvecklare i 
konsultorganisationen
Det är meriterande att ramavtalsleverantören kan erbjuda utvecklare med så kallad 
fullstackkompetens. Anbudsgivare som kan erbjuda två utvecklare med sådan kompetens erhåller 
mervärde enligt nedan. För övriga krav på utvecklare, se kapitel 3 "Krav på tjänsten".

a. Uppfylls bör-kravet?
Ja/Nej. Ja önskas

200.000 SEK

b. Beskriv i fritext hur bör-kravet uppfylls.
Fritext

4.3.3 Utvärderingskriterium 3: Konsulterna bör behärska det svenska 
språket i tal och skrift
Det är meriterande att minst tre av konsulterna i uppdragets del 1 behärskar det svenska språket i tal 
och skrift.

2.7.3-7614-2022 Utveckling av system för beräkning av 
ersättning

Version 2: publicerad 2022-09-19 11:28

Sida 15/20



a. Uppfylls kravet?
Ja/Nej. Ja önskas

50.000 SEK

b. Beskriv i fritext hur bör-kravet uppfylls.
Fritext

4.4 Timpriser för roller i konsultorganisationen
Ramavtalsleverantören ska ange pris per timme i svenska kronor SEK exklusive mervärdesskatt för 
namngivna konsulter enligt de roller som kollegiet vill se att den föreslagna projektorganisationen ska 
innehålla.

Priserna är fasta under kontraktets ordinarie tid, fram till ursprungligt avtalsdatum. Därefter kan 
priserna justeras på leverantörens initiativ.

Utifrån de timpriser som lämnas, beräknas ett genomsnittligt timpris vilket sedan multipliceras med 
1000 för att få fram en anbudssumma.

a. Ange pris per timme för namngiven konsult systemutvecklare 1.
Fritext

b. Ange pris per timme för namngiven konsult systemutvecklare 2.
Fritext

c. Ange pris per timme för namngiven konsult systemutvecklare 3.
Fritext

d. Ange pris per timme för namngiven konsult som agerar testare.
Fritext

e. Ange pris per timme för namngiven konsult rollen som 
UX/Användbarhetsspecialist.
Fritext

f. Här räknar upphandlaren ut ett genomsnittligt timpris bestående av lämnade 
timpriser för ovanstående konsulter. Detta pris multipliceras med 1 000 timmar.
Prisfält

4.5 Timpriser för roller i förvaltningsorganisationen
Ramavtalsleverantören ska ange pris per timme för de roller som den blivande 
förvaltningsorganisationen ska innehålla, nämligen förvaltare och systemutvecklare. (Se 

a. Ange pris per timme för förvaltare med minst kompetensnivå 3
Fritext
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b. Ange pris per timme för systemutvecklare med minst kompetensnivå 3
Fritext

c. Här räknar upphandlaren ut ett genomsnittspris för ovanstående konsultroller 
som multipliceras med 100 timmar.
Prisfält
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5. Kontraktsvillkor

5.1 Kontrakt
Detta kontrakt har träffats mellan Kammarkollegiet, 202100-0829, och [ramavtalsleverantör] med 
[organisationsnummer] avseende utveckling av systemstöd för beräkning av ersättning till Den 
offentliga omställningsorganisationen hos Kammarkollegiet i Karlstad.

Kontraktet reglerar detta avrop från ramavtal avseende "Programvaror och tjänster - 
Systemutveckling" med diarienummer 23.3-5559-17.

5.2 Allmänna och särskilda villkor
I övrigt där inget annat anges i detta kontrakt gäller ramavtalets allmänna och särskilda villkor.

5.3 Kontraktshandlingarna
Kontraktet består av nedan angivna handlingar. Om handlingarna innehåller motstridiga uppgifter 
ska handlingarna gälla i nedan nämnd ordning om inte omständigheterna uppenbarligen föranleder 
annat.

1. Skriftliga ändringar och tillägg till Kontrakt 
2. Kontrakt med bilagor, inkl. Allmänna villkor i ramavtal 
3. Eventuellt kompletterande Avropsförfrågan 
4. Avropsförfrågan med bilagor 
5. Eventuella tillåtna kompletteringar av Avropssvar 
6. Avropssvar med bilagor

5.4 Kontraktsperiod
Uppdraget ska genomföras från 2022-10-03 - 2024-10-02, med möjlighet för Kammarkollegiet att 
förlänga avtalet två gånger med ett år vardera. Uppdragets omfattning är två år, eller motsvarande 5 
000 konsulttimmar, och förlängningsoptionen är 1+1 år eller 3 500 konsulttimmar.

5.5 Beskrivning av uppdraget med omfattning
Uppdraget avser utveckling av systemstöd för beräkning av ersättning till Den offentliga 
omställningsorganisationen.

Arbetet kan genomföras på distans enligt kollegiets instruktioner. För information om uppdragets 
omfattning, se 5.4.

5.6 Ersättning
För uppdraget gäller följande timpriser enligt inlämnade uppgifter i vinnande anbud. 

5.7 Fakturering
Fakturering ska göras månadsvis i efterskott. Av fakturan ska framgå:

Arten och omfattningen av det arbete som utförts under den tid som fakturan avser,•
Om fakturan är en del eller slutlikvid,•
Kammarkollegiets kontaktperson och fakturareferens,•
Leverantörens momsregistreringsnummer•

Saknas efterfrågad information på fakturan kommer Kammarkollegiet att returnera fakturan och 
begära en ny korrekt faktura. Den nya fakturan kommer som vanligt att betalas 30 dagar 
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efter ankomstdatum.

Slutfaktura ska vara Kammarkollegiet tillhanda senast tre månader efter det att tjänsten slutförts. 
Faktureringsavgift eller motsvarande avgift får inte debiteras. Påminnelseavgift får debiteras.

Dröjsmålsränta debiteras enligt räntelagen (1975:635). Dröjsmålsränta betalas dock inte för fakturor 
som enligt lag eller enligt detta kontrakt är ofullständiga eller feladresserade. Betalning av fakturor 
innebär inte i sig att Kammarkollegiet avstått från att göra gällande dröjsmål eller fel i tjänsten.

E-faktura

Den 1 april 2019 började lagen (2018:1277) om elektroniska fakturor till följd av offentlig upphandling 
att gälla. Samtliga fakturor som skickas till Kammarkollegiet ska därför hanteras i formatet PEPPOL 
BIS Billing 3.0. Kammarkollegiets PEPPOL-ID är 0007:2021000829. Mer information om e-faktura 
finns här:

https://www.kammarkollegiet.se/kontakt/skicka-e-faktura-till-kammarkollegiet

Referens på Kammarkollegiet

Referens på fakturan ska anges enligt följande:

ZZ följt av fyra (4) siffror och åtta (8) bokstäver samt beställarens namn. Referens på fakturor ska 

vara: zz1003LaThomas

5.8 Kontaktpersoner
Kontaktperson för Kammarkollegiet:

Namn: Lars Thomas 
Telefon: 08-700 06 75 
E-postadress: lars.thomas@kammarkollegiet.se

Kontaktperson för leverantör: 
Namn: 
Telefon: 
E-postadress:

Möten mellan parterna i samband med genomförande av tjänsten ska hållas utan kostnad för 
Kammarkollegiet.

5.9 Underleverantör
Leverantören äger rätt att, efter godkännande från Kammarkollegiet, använda sig av 
underleverantörer för hela eller delar av uppdrag.

Leverantören har rätt att använda följande underleverantörer, enligt vinnande avropssvar: Namn på 
underleverantör:

Om leverantören använder sig av underleverantörer för att utföra del av uppdraget svarar 
leverantören fullt ut för sina underleverantörer såsom för eget arbete. Underleverantör ska uppfylla i 
Sverige eller i hemlandet lagenligt ställda krav avseende skatte- och avgiftsskyldigheter.

Mellan leverantören och underleverantör ska ett giltigt samarbetsavtal finnas.

Leverantören ska, på Kammarkollegiets förfrågan, redovisa vilka delar en underleverantör ska utföra.

Finner Kammarkollegiet vid kontroll att underleverantör inte uppfyller ställda krav som 
underleverantörer omfattas av kommer Kammarkollegiet med omedelbar verkan att dra in 
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underleverantörens rätt att vara underleverantör inom detta kontrakt.

5.10 Byte av konsult
Leverantören är skyldig att utan oskäligt dröjsmål byta ut en konsult om Kammarkollegiet begär det 
och har sakliga skäl för sin begäran, eller om konsulten visar sig sakna erforderlig kompetens eller 
att samarbetssvårigheter förekommer.

Leverantören får ersätta en konsult med annan konsult efter medgivande från Kammarkollegiet. Ett 
sådant medgivande får inte vägras om det finns sakliga skäl för utbytet. En förutsättning för utbyte av 
konsult är att den nya konsulten har motsvarande kompetens inom aktuellt kompetensområde som 
ersatt konsult samt att utförandet av uppdraget inte blir lidande av bytet. Leverantören svarar själv 
för kostnader och tidsåtgång för byte av konsult och för att den nya konsulten ska sätta sig in i 
uppdraget.
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